ATA Nº 023/2025 – REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se,

de forma ordinária e presencial, a Comissão Interna de Seleção de Projetos, instituída pelo

Decreto nº 35.037/2025,  e designados pelo  Decreto nº 35.041/2025 (em sua redação

consolidada),  na sede da Secretaria  Municipal  de Cultura  e  Turismo de Cachoeiro de

Itapemirim,  situada  no  Palácio  Bernardino  Monteiro,  Praça  Jerônimo  Monteiro,  nº  32,

Centro,  composta  pelos  seguintes  membros:  Neuma Carina  S.  N.  Soares  (SEMCULT),

Gustavo Nassif (SEMCIT), Flávia Ultramar (SEMCULT), Gutierre P. de Arruda  (SEMCULT),

Cleide Prado de Oliveira (SEMDES), Christiane da Silva Penha (SEMUS), e  José Mário

Ferreira do Carmo (SEMCULT). Sob a presidência da Sra. Neuma Carina, foram abertos os

trabalhos  destinadas  à  análise das  inscrições  submetidas ao Edital  nº  013/2024  –

Chamamento  Público  para  Credenciamento  de  Artistas  Cachoeirenses  –  Biênio

2025/2026,  conforme previsto na Cláusula 3 – Da Documentação Necessária ,  para

verificação do cumprimento dos requisitos de habilitação. Após análise, foram registrados

os  seguintes  resultados:  INSCRIÇÃO CREDENCIADA:   Processo  nº  72.600/2025  –

Valquíria Rigon Volpato (Teatro – grupo). Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente,

que será publicada no Diário Oficial do Município, para surtir seus efeitos legais.  E, para

constar, assinam os membros presentes:

Neuma Carina S. N. Soares – SEMCULT

Gustavo Nassif – SEMCIT

Flávia Ultramar – SEMCULT

Gutierre P. de Arruda – SEMCULT

Cleide Prado de Oliveira – SEMDES

Christiane da Silva Penha – SEMUS

José Mário Ferreira do Carmo – SEMCULT

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340032003600390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340032003600390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003600340032003600390030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por CLEIDE PRADO DA SILVA em 18/09/2025 15:29

Checksum: 7AB5BD010D0C658253F1AC25622CFCDC54B10C552837067DA2A584A530049537

Assinado eletronicamente por GUSTAVO NASSIF em 18/09/2025 15:43

Checksum: 12A5770F57A84FD5E834A721E043CEF666E401580B882E96BA74C759AD765B4F

Assinado eletronicamente por FLAVIA ULTRAMAR em 18/09/2025 16:09

Checksum: BE9C54E928C5A03D3847D70B8F197B695B1AC5B4BE855F13BE72F46E202B5F0B

Assinado eletronicamente por GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA em 19/09/2025 08:10

Checksum: 119AEDD742EBFF204C32CF6584DAC0C8088B3F73B56CFA44BC47991025D367A9

Assinado eletronicamente por JOSE MARIO FERREIRA DO CARMO em 19/09/2025 08:12

Checksum: 41D6971EAA9B8C6A540E39845247CE02C7DE6906067EFE60F60D6ACC960C986B

Assinado eletronicamente por NEUMA CARINA DE SOUZA NASCIMENTO SOARES em 19/09/2025 12:58

Checksum: 35BE58270D43E6E42896A3F82C463FFBEF362D3FB28743CAFFE5D5578A965576

	ATA Nº 023/2025 – REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS